
SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPORTU  

ZA MIESIĄC MAJ 2022 R. 

 

Komisja spotkała się w dniu 19 maja 2022 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni, będący członkami komisji oraz Zastępca Burmistrza – 

Patryk Hałaczkiewicz, Wydział FD – Monika Romańska, Edyta Kmiecik, Wydział PRiI – 

Agnieszka Litwin, GOPS – Anna Rogalewska, GOKiS  - Dyrektor Paweł Wybierała. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Analiza sprawozdania Burmistrza z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2021 w zakresie działalności komisji. 

2. Informacja nt. realizacji inwestycji oświatowych i sportowych w 2022 roku. 

3. Organizacja wypoczynku letniego oraz półkolonii letnich 2022. 

4. Informacja o projektach edukacyjnych podjętych w placówkach edukacyjnych. 

5. Sprawy różne, wolne wnioski. 

 

Ad. 1. 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2021 

w zakresie działalności komisji przedstawiła Pani Monika Romańska. 

Roczny Program Współpracy Gminy Kąty Wrocławskie z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie został poddany konsultacjom społecznym w dniu 9 sierpnia 2020 r. W 

konsultacjach nie wzięły udziału żadne podmioty. W dniu 25 września 2020 r. ww. program 

został uchwalony przez RM w Kątach Wr. 

W ubiegłym roku Gmina udzieliła organizacjom oraz grupie mieszkańców wsparcia 

finansowego oraz pozafinansowego. W ramach wsparcia finansowego ogłoszono 3 nabory 

wniosków w sferze upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w ramach których 20 

podmiotów otrzymało dotacje w łącznej wysokości 858 000 złotych. 

Dotowani wykorzystali dotacje w wysokości 849 681,27 zł. Niewykorzystane dotacje zostały 

zwrócone na konto gminy. 

Ogłoszono 2 otwarte konkursy ofert, w ramach których podmioty startujące otrzymały dotacje 

celowe w wysokości 69 750,00 zł. 

Dotowani wykorzystali dotacje w wysokości 64 230,25 zł.  

Udzielono dotacji dla 6-ciu podmiotów NON-PROFIT na realizację ( zadań publicznych w 

ramach małych grantów w łącznej wysokości 29 170,00 zł. Dotowani wykorzystali dotację w 

wysokości 29 169,85 zł. 

Udzielono wsparcia finansowego mieszkańcom Gminy Katy Wr. na realizację 3 projektów w 

ramach tzw. inicjatywy lokalnej w wysokości 13 859,51 zł. 

Łącznie dofinansowano 39 zadań publicznych. Suma udzielonego wsparcia finansowego 

wyniosła 970 779,51 zł. Kwota łącznie wykorzystana to 956 920,43 zł.  

Podczas posiedzenia zaproponowano, aby w kolejnych sprawozdaniach zawierać dane o liczbie 

uczestników danych projektów. Poruszono kwestię przyznawania małych grantów. Ustalono, 

że wnioski opiewające na kwoty powyżej 3000 tyś. zł. będą opiniowane przez członków 

komisji. Zastępca Burmistrza Pan Patryk Hałaczkiewicz zaznaczył, że opiniowanie nie jest 

konieczne, gdyż przyznawanie dotacji to wyłączna kompetencja Burmistrza.  

Podczas posiedzenia komisji ustalono zorganizowanie posiedzenia wspólnie z nowo powstałą 

Radą Sportu podczas, którego  zostanie przedstawiona propozycja nowego regulaminu 

przyznawania dotacji i wówczas zostanie podjęta decyzja w ww. zakresie. 

 



Ad.2. 

Informacje o realizacji inwestycji oświatowych i sportowych w bieżącym roku przedstawiła 

Pani Agnieszka Litwin. Wszystkie zaplanowane inwestycje realizowane są zgodnie z 

założeniami. 

 

Ad.3. 

Informację o organizacji wypoczynku letniego oraz półkolonii letnich na rok 2022 w zakresie 

działania GOPS przedstawiła Pani Anna Rogalewska. 

 *organizacja wypoczynku letniego z realizacją programu profilaktyki antyalkoholowej dla 80 

dzieci w wieku 7-16 lat z terenu Gminy Katy Wr.  w nadmorskiej miejscowości Ostrowo: 

- koszt całkowity to 128 000,00 zł. (zawiera koszt dojazdu) 

- termin 05.07.2022 r. – 18.07.2022 r. 

*organizacja wypoczynku letniego  w formie półkolonii z elementami programu 

profilaktycznego dla dzieci i młodzieży w wieku 7 – 16 lat z terenu Miasta i Gminy Kąty Wr. 

- środki przewidziane na realizację to 150 zł./dziecko. 

Kryteria wg., których karty kolonijne będą przydzielane to przede wszystkim aktywność dzieci 

w uczęszczaniu na zajęcia w ramach działalności świetlic środowiskowych. 

Informację o organizacji wypoczynku letniego oraz półkolonii letnich w 2022 r. w zakresie 

działania GOKiS przedstawił Pan Paweł Wybierała – Dyrektor GOKiS. 

- półkolonie są zaplanowane na lipiec i podzielone na cztery turnusy, 

- program jest zróżnicowany, a zajęcia będą odbywały się m.in. w Bibliotece, w Regionalnej 

Izbie Pamięci, 

- zapisy rozpoczynają się 28.05.2022 r. 

Poruszona została kwestia braku wyżywienia dla dzieci, które ma być we własnym zakresie. 

 

Ad.4. 

Informacja o projektach edukacyjnych podjętych w placówkach edukacyjnych została 

przekazana w formie pisemnej od Pani Agnieszki Górskiej – Dyrektor ZOJO. 

 

Ad.5. 

Sprawy różne, wolne wnioski. 

Dyrektor GOKiS zaproponował, aby ustalić stałą datę imprez odbywających się na terenie 

gminy Kąty Wr. tak, aby  unikać kolizji z innymi wydarzeniami organizowanymi w sołectwach, 

czy przez lokalne stowarzyszenia, itp. 

 

Kolejne posiedzenie zaplanowane jest na 2 i 23 czerwca na godzinę 9:00. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

                                                                                      Katarzyna Sebzda-Sztul 
 


